Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N2  123/2022
EX? EPIu4ENT

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

O Vereador infra-assinado, nos termos do art. 196, inciso X, do Regimento

Interno, requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência encaminhe

expediente ao Prefeito Municipal e à Sociedade São Vicente de Paulo, solicitando

informações a respeito do Hospital São Vicente, pleiteando a resposta dos seguintes

questionamentos:

1. Qual o número de funcionários do Hospital?

2. Qual o número médio de pacientes que utilizam o Hospital

diariamente?

3. É possível a contratação de novos profissionais de saúde?

4. É de conhecimento da Sociedade São Vicente de Paulo e do Executivo

que muitas vezes o número de funcionários trabalhando não atende a

demanda?

O presente requerimento se faz necessário pelo grande número de

reclamações quanto à falta de profissionais e médicos para atendimentos.

SALA DAS SESSÕES, 28 DE ABRIL DE 20 2

VEREADOR ERIV MARTINS JAYME DA SILVA

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (031) 3769-8100 - (031) 3769-8103

/dkf